

## سیاست

رهبر انقلاب برای چندمین بار در بیانی تلویحی رئیس جمهور سابق را مورد انتقاد قرار داد

## احمدی نژاد نزدیک اما دور



است. روحانی و حامیانش بارها گفته‌اند که دولت یازدهم در حالی کار خود را آغاز کرد که تورم بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی منفی بود. احمدی نژاد با بیان این که در مذاکرات هسته‌ای با شش قدرت جهانی «امتیازات داده شده و چیزی نصیب ملت نشده» می‌پرسد: «چه کسی مسئول این وضعیت است؟!» او گفته که پنج سال پس از بر سر کار آمدن دولت روحانی اقتصاد ایران «در آستانه متلاشی شدن» است و «اعتماد عمومی به کل سیستم به صفر نزدیک شده» اما مسئولان دولتی کماکان «خلاف واقع تحویل همه آنها دارد، یعنی چیزی در این هست که در همه آنها نیست، و آن هم بسط ید در نقد مسئولین عالی مقام ایران است. احمدی نژاد به هر کس که بخواهد نقد می‌کند، بدون اینکه کشش بگذرد، چون آن‌قدر مردم از نوع نقد احمدی نژاد دلهره دارند خود احمدی نژاد ندارد. گویی خط قرمز احمدی نژاد، خود محمود احمدی نژاد است. گرچه تا کنون، پاسخ مستقیمی به نامه‌ها و سخنانش دریافت نکرده اما غیر مستقیم برخی از پاسخ‌ها را دریافت کرده است. نمونه بارز آن پاسخ آخرین نقد او که در قالب یک کلیپ تصویری نیز پخش شد، است. البته باز از زبان رهبر انقلاب.

رهبر انقلاب روز دوشنبه در دیدار با قشرهای مردم از استان های مختلف در بیانی تلویحی، سخنان اخیر محمود احمدی نژاد را که خواستار کناره گیری حسن روحانی شده بود، بی پاسخ نگذاشت و او را مورد نقد قرار داد. رهبر انقلاب گفت کشور به وحدت و انسجام ملی نیاز دارد و هر گونه اظهارنظر غیرمعتول سیاسی، مدیدن در آتش تفرقه و گرا دادن به فرصت طلبان است. در ادامه محمود احمدی نژاد را «آنها» خطاب کرد و گفت: «آنها که می‌گویند دولت باید برکنار شود در نقشه دشمن نقش آفرین هستند».

رئیس جمهور پیشین در سخنان خود دولت را عامل و سبب تمامی مسائل و چالش های کشور معرفی کرده است. این پیام ویدئویی احمدی نژاد و درخواست کناره گیری از روحانی، در روزهای منتشر شد که طرح سوال از رئیس دولت دوازدهم در دستور کار مجلس قرار دارد. البته نباید فراموش کرد که مدتی پیش شماری از اصول گرایان تندرو زمزمه طرح عدم کفایت سیاسی رئیس جمهوری را نیز مطرح کرده بودند.

رئیس جمهوری کنونی را متهم کرد که در پنج سالگی که دولت را به اختیار داشته یک رکورد اقتصادی ادامه‌دار را به کشور تحمیل کرده است. روحانی و حامیانش بارها گفته‌اند که دولت یازدهم در حالی کار خود را آغاز کرد که تورم بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی منفی بود. احمدی نژاد با بیان این که در مذاکرات هسته‌ای با شش قدرت جهانی «امتیازات داده شده و چیزی نصیب ملت نشده» می‌پرسد: «چه کسی مسئول این وضعیت است؟!» او گفته که پنج سال پس از بر سر کار آمدن دولت روحانی اقتصاد ایران «در آستانه متلاشی شدن» است و «اعتماد عمومی به کل سیستم به صفر نزدیک شده» اما مسئولان دولتی کماکان «خلاف واقع تحویل همه آنها دارد، یعنی چیزی در این هست که در همه آنها نیست، و آن هم بسط ید در نقد مسئولین عالی مقام ایران است. احمدی نژاد به هر کس که بخواهد نقد می‌کند، بدون اینکه کشش بگذرد، چون آن‌قدر مردم از نوع نقد احمدی نژاد دلهره دارند خود احمدی نژاد ندارد. گویی خط قرمز احمدی نژاد، خود محمود احمدی نژاد است. گرچه تا کنون، پاسخ مستقیمی به نامه‌ها و سخنانش دریافت نکرده اما غیر مستقیم برخی از پاسخ‌ها را دریافت کرده است. نمونه بارز آن پاسخ آخرین نقد او که در قالب یک کلیپ تصویری نیز پخش شد، است. البته باز از زبان رهبر انقلاب.

رهبر انقلاب در ادامه به اهمیت نقش و وظایف دولت در حل مشکلات تاکید و خاطر نشان کرد:

دروغ‌های شاخ‌دار دشمن‌ساز را در ذهن مردم جا انداختن؛ این‌ها کارهایی است که عده‌ای انجام می‌دهند».

رئیس دولت‌های نهم و دهم در در نامه‌ای که ۲۲ آبان ۹۶ برای رهبر انقلاب نوشت و متن آن را دو هفته بعد علنی کرد هشدار داده بود: «شرایط جاری کشور، امید به تحقق آینده بهتر را، از رهگذر سساز و کارهای موجود، به حداقل رسانده است». احمدی نژاد در این نامه به جز درخواست برکناری رئیس قوه قضائیه، شورای نگهبان و نهادهای نظامی را به مهندسی و دخالت در انتخابات متهم کرد.

رئیس محمود احمدی نژاد کیست؟ آیا حامل اسرار مگو است؟ آیا حاشیه امن محمود احمدی نژاد سخنانی است که برای نگفتن دارد؟ به نظر می‌رسد، محمود احمدی نژاد بیش از آنچه که هست شده و در یکی از این روزها، پرونده بارش حکم می‌خورد و ممکن است او نیز به سایر دوستانش بپیوندد.

نیست که احمدی نژاد مسئولان ارشد نظام را مورد نقد مستقیم قرار می‌دهد. او سال گذشته نیز در نامه‌ای به رهبری خواستار برکناری رئیس قوه قضائیه شده بود. احمدی نژاد ۲۸ آذر و پس از خاتمه ضرب‌الاجل ۴۸ ساعته‌ای که برای ارائه اسناد محکومیت خود و نزدیکانش به رئیس قوه قضائیه داده بود در یک پیام ویدئویی به طور تلویحی صادق لاریجانی را به باد انتقاد گرفت تا جایی که او را قتنه گر خواند، و از او خواست از سمت خود کناره‌گیری کند.

رهبر انقلاب نیز در پاسخ به این نامه محمود احمدی نژاد عکس العمل نشان داد و گفت امروز «هزاران توبخانه دروغ‌پردازی دشمن» مشغول به کارند تا مردم ایران را «تأمید و بدبین کنند» و اعتماد به نفس مردم را بگیرند». به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر جمهوری اسلامی، احمدی نژاد را به نا امید کردن مردم متهم کرد. ایشان اینگونه گفت: «متأسفانه در داخل هم گروهی، درست همان کار دشمن را می‌دهند: «تأمید کردن مردم، متهم کردن،

» برخی به اسم این که طرفدار ضغفا هستیم و می‌خواهیم اوضاع را درست کنیم، خودشان ملتفت نیستند اما عملاً در چهارچوب نقشه دشمن حرف می‌زنند و اقدام می‌کنند. آنها که می‌گویند دولت باید برکنار شود در نقشه دشمن نقش آفرین هستند. دولت باید سر کار بماند و با قدرت، وظایف خود را در حل مشکلات انجام دهد». گرچه این نخستین بار نیست که رهبر انقلاب، محمود احمدی نژاد را مورد خطاب قرار می‌دهد.

با این حال در ساختار جمهوری اسلامی ایران، دولت از ارکان مهم حاکمیت است و رئیس جمهور علاوه بر رای موافق و مقبولیت از سوی ملت، مشروعیت خود را از قانون اساسی و تنفیذ رهبری می‌گیرد. اما احمدی نژاد گوشش بدهکار «ساختار» نبوده و به راحتی در کلیپ تصویری‌اش خواهان کناره‌گیری «دولت» می‌شود. گویا نقض ساختار تنها از عهده احمدی نژاد بر می‌آید پس!

این کرده احمدی نژاد افزون بر انکار رای ملت؛ جمهوریت نظام و تنفیذ حکم ولی فقیه را نیز زیر سوال برده است. کما اینکه این نخستین بار

واکنش

### محسن رضایی:

#### ترامپ می‌خواهد پول ما بی ارزش شود

خوشبین‌ها با رویکردهای شکست خورده خود، ملت ما را با تردید مواجه کردند و جوانان ما را بر سر راهی قرار دادند. رضایی افزود: امروز دشمنان ما با همه قدرت به صحنه آمدند. آقای ترامپ می‌خواهد پول ما بی ارزش شود و نفت ما صادر نشود و ما پشت میز مذاکره بنشینیم. البته این بر خورد را با ترکیه هم انجام داده و به ارزش لیر ضربه زده. با روسیه و اروپا و کانادا هم به چالش و مشکل برخورد کرده‌اند. ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری به دنبال امتیازگیری از ملت ما است. ملت ما را نشانخاسته که قهرمان اقتصاد و فرهنگ هم هست. دشمن با زیر پا گذاشتن همه توافقات بین المللی می‌خواهد به سرعت به نتیجه برسد، این شرایط فرصتی است که در آزادسازی خرمشهر اتفاق افتاد. در این شرایط باید مردم را به صحنه فراخواند. امروز روز فراخوانی ملت ایران به صحنه است. باید محیط کسب و کار را برای فعالیت مردم آماده کرد و با دل بزرگ به جوانان اجازه ریسک کردن بدهیم.

رضایی در ادامه گفت: نباید تردید که جوانان کارآفرینان ما در این منطقه منافع دارند، از داخل و خارج در پی ایجاد انحراف در نهضت مردم ما هستند. ایnde مدرنیزه کردن ارتش نخستین حرکتی بود که به ذهن فرماندهان ایرانی رسید. امیرکبیر به موضوع آموزش و پرورش رسید. آزادی خواهان به قانون و مجلس پرداختند. دولت‌ها قبل از انقلاب به بانک و راه آهن و جاده توجه کرد و مشکل یافتن ایده پیشرفت همواره با ما بود.

رضایی افزود: دشمنان ما می‌ترسیدند که ایرانی‌ها به تمدن دست پیدا کنند و ۵۰۰ میلیون نفر از جمعیت منطقه را با خود همراه کنند. تخریب فرهنگی زیادی به وجود آوردند تا روحیه نسواری، خلاقیت، اعتماد به نفس ایرانیان از بین برود. ملت ما هم هر زمان روحیه خود را به دست می‌آورد به معجزات بزرگی دست پیدا می‌کرد.

او گفت: انقلاب اسلامی سرآغاز برگشت ما به خودمان بود. ما به نتیجه رسیدیم که باید اقتدار و امنیت را به دست بیاوریم. در محیط امن، به پیشرفت در همه زمینه‌های دیگر برسیم. همین که ما وارد فاز دوم پیشرفت یعنی اقتصاد شدیم، در داخل

**مهر** | دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز دشمنان ما با همه قدرت به صحنه آمدند. آقای ترامپ می‌خواهد پول ما بی ارزش شود و نفت ما صادر نشود و ما پشت میز مذاکره بنشینیم

محسن رضایی دیروز سه‌شنبه ۲۳ مرداد در جمع مدیران و متخصصان تولیدکننده دانش و فناوری با تشکر از کارآفرینان و نوآفرینان ایرانی گفت: ملت ایران در حوادث تاریخی بزرگ، جوهره و بزرگی وجودی خود را نشان می‌دهد. این نوع همایش‌ها در جای جای ایران باید تشکیل شود و در مورد بیرون رفتن نسواری، خلاقیت، اعتماد به نفس ایرانیان از بین برود. ملت ما هم هر زمان روحیه خود را به دست می‌آورد به معجزات بزرگی دست پیدا می‌کرد.

او گفت: انقلاب اسلامی سرآغاز برگشت ما به خودمان بود. ما به نتیجه رسیدیم که باید اقتدار و امنیت را به دست بیاوریم. در محیط امن، به پیشرفت در همه زمینه‌های دیگر برسیم. همین که ما وارد فاز دوم پیشرفت یعنی اقتصاد شدیم، در داخل

واکنش

### کشاورز:

#### برخی موارد نامه رئیس قوه قضاییه به رهبری نیازمند قانونگذاری است

کشاورز با بیان اینکه در نامه ریاست محترم قوه قضاییه مواردی وجود دارد که اجرای آنها به نحوی که ایشسان خواست‌هاند محتاج قانونگذاری است، گفت: تغییر مواعد مثلا موعد یک هفته‌ای به ۵ روز (ماده ۳۴۳ قانون آیین دادرسی کیفری)، تسری حکم تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری از مرحله بازپرسی و تحقیق به رسیدگی در دادگاه. (با این توضیح که فعلا این مساله که در جرایم خاص صرفا وکلای مورد تایید رئیس قوه قضاییه بتوانند در بازپرسی از متهم دفاع کنند، مورد اعتراض و ایراد شدید وکلا و حقوقدانان است. به طریق اولی نمی‌توان چنین ضابطه‌ای را به مرحله رسیدگی ماهوی در دادگاه تسری داد).

وی افزود: همچنین منع تخفیف مجازات در حبس‌های ۵ تا ۲۰ سال، موضوع قانون مجازات اخلاخ کنندگان در امور اقتصادی است با این توضیح که مجازات‌های اعدام و محکومیت‌های مالی و انفصال از خدمت دولتی موضوع قانون مذکور قابل تخفیف نیست و هیچ یک از مجازات‌ها نیز تعلیق پذیر نیست و غیرقابل اعتراض بودن قرارهای بازداشت به طور مطلق و بالاخره قطعی بودن مجازات‌های تعیینی به استثنای مجازات اعدام مواردی است که اعمال آن محتاج قانون است.

کشاورز در پایان گفت: از آنجا که مقام معظم رهبری مجوز کلی سرعت و رسیدگی عادلانه و انقاع احکام دادگاهها را صادر کرده‌اند، به نظر می‌رسد قوه قضاییه می‌تواند به استناد این تجویز، لایحه‌ای سه فوریتی در مورد مواردی که نیاز به قانون دارد به مجلس محترم تقدیم کند و یا شاید مورد به استناد بند ۸ اصل ۱۱۰ قانون اساسی به عنوان معضل نظام در مجمع محترم تشخیص مصلحت قابل طرح و اتخاذ تصمیم باشد.



در این مورد یکی از افراد ذی مدخل نظامی باشد و فساد اقتصادی را در امور مربوط به وظایف نظامی خود اعمال کرده باشد با توجه به صلاحیت دادگاه‌های نظامی برای تجمع مشکلی به وجود خواهد آمد که محتاج قانونگذاری است.

کشاورز اضافه کرد: همین طور احکام صادره از دادگاه در محدوده قانون مجازات اخلاگران نظام اقتصادی قابل تعلیق نیست و تشخیص علنی یا غیر علنی بودن دادگاه هم همواره با رئیس آن بوده و است و انتشار اطلاعات مربوط به متهمان نیز در موارد خاص به تقاضای داستان کل کشور و با موافقت رئیس قوه قضاییه میسر است. (تبصره دو ماده ۳۵۳ قانون آیین دادرسی کیفری).

خبر

### طرح استیضاح وزیر کشور به کمیسیون شوراها ارجاع شد



**انتخاب** | عضو هیأت رئیسه مجلس از ارجاع طرح استیضاح عبدالرضا رحمانی فضل‌وی وزیر کشور به کمیسیون امور شوراها ی پارلمان خبر داد و گفت که این کمیسیون باید هر چه سریع‌تر درباره طرح مذکور اعلام نظر کند.

عضو هیأت رئیسه مجلس از ارجاع طرح استیضاح عبدالرضا رحمانی فضل‌وی وزیر کشور به کمیسیون امور شوراها ی پارلمان خبر داد و گفت که این کمیسیون باید هر چه سریع‌تر درباره طرح مذکور اعلام نظر کند. احمد امیرآبادی نماینده مردم قم و عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس اعلام کرد طرح استیضاح مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است و اگر تعداد امضاهای این طرح از حد نصاب قانونی نیفتد، به احتمال زیاد در جلسه علنی یکشنبه هفته آینده پارلمان ۲۸ مردادماه در صحن علنی خانه ملت اعلام وصول می‌شود.

وی همچنین گفت: طرح استیضاح عبدالرضا رحمانی فضل‌وی وزیر کشور نیز برای بررسی به کمیسیون امور شوراها ی مجلس شورای اسلامی ارجاع شده و کمیسیون باید هر چه سریع‌تر درباره طرح مذکور اعلام نظر کند.



احمد مازنی:

**مردم منتظرند رئیس‌جمهور مسائل پشت و روی پرده را در مجلس بگوید**  
یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی در خصوص حضور رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی گفت: بد نیست گاهی آقای روحانی سر زده به مجلس بیاید، مردم انتظار دارند که او مسائل پشت و روی پرده را بگوید.  
حجت الاسلام احمد مازنی درباره سوال نمایندگان از رئیس‌جمهور گفت: طبق آئین‌نامه رئیس‌جمهور باید بر اساس پروتکل‌های و تشریفات خاصی به مجلس دعوت نشود؛ به هر حال ایشان رئیس قوه مجریه و نماینده ملت هستند.

وی ادامه داد: آقای روحانی در یک جلسه غیرعلنی که با سران سه قوه داشتیم، تشریف آوردند و معتقدم اگر بازهم از ایشان دعوت شود، خواهند آمد.  
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان این که اعتقاد دارم ارتباط رئیس‌جمهور با نمایندگان کم است، بیان کرد: روسای گذشته همچون مقام معظم رهبری، مرحوم آیت الله هاشمی، سید محمد خاتمی، محمود احمدی‌نژاد و میرحسین موسوی که نخست وزیر بود در زمان خود بیشتر ارتباط را از مجلس شورای اسلامی داشتند.  
او گفت: البته روحانی سبک و سیاق مدیرتی خاص خودش را دارد.

این عضو فراکسیون امید ادامه داد: ممکن است رئیس‌جمهور هر روز به مجلس بیاید اما سوالی مطرح نشود، همان گونه که وزرا به مجلس می‌آیند و با نمایندگان دیدار می‌کنند. بسیار خوب است که آقای روحانی با سوال و بی سوال سزده به خانه ملت بیاید. وی در پاسخ به این سوال که آیا رئیس‌جمهور می‌تواند از فرصت حضور در مجلس استفاده کند و از آن دست‌های پشت پرده که در بسیاری از سخنرانی‌های خود به زبان می‌آورد صحبت کند، عنوان کرد: آقای روحانی از لحاظ شخصیتی انسانی صریح‌الهیجه است و با صراحت مسائل را بیان می‌کند. وی تاکید کرد: ملت از رئیس‌جمهور انتظار دارد در پاسخ به سئوالات در قد و قامت رئیس دولت سخن بگوید و مسائل و مشکلات پشت و روی پرده را بازگو و نمایندگان را قانع کند.



**تکذیب نقل قول منتسب به واعظی درباره لاریجانی؛ حساب اقلیت مجلس از کلیت آن جداست**  
**ایسنا** | ریاست جمهوری اعلام کرد: روز گذشته نقل قولی از محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در برخی رسانه‌ها مبنی براینکه «ما حساب آقای علی لاریجانی را از مجلس جدا می‌دانیم» منتشر شد که این نقل قول قطعیت و تحریف شده و نادرست است. در توضیحات ریاست جمهوری آمده است: بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که اصل کلام رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در پاسخ به این سوال خبرنگار که برخی محتوا و لحن نامه رئیس‌جمهوری به رئیس‌مجلس را تهدیدآمیز تلقی کرده‌اند، این بوده است: «این موضوع درست نیست. آقای رئیس‌جمهور در نامه به آقای لاریجانی اعلام کردند که طبق قانون در زمان مقرر در مجلس حاضر خواهند شد و به این خواسته برخی نمایندگان احترام خواهند گذارد. ما حساب یک گروه معهود و اقلیت در مجلس را از کلیت آن جدا می‌دانیم.»